
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.3

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého pro rok 2022 – rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/11Z/2021 ze dne 13.12.2021- schválení vyhlášení Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022

Nárok na rozpočet:
20 000 000 Kč - alokace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje na rok 2022
20 000 000 Kč - navýšení alokace v případě schválení hospodářského výsledku kraje za rok 2021

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.3-1 Název: bod 12.3 priloha 1 black.pdf
Protokol z posuzování a hodnocení 
žádostí o dotaci ÚK v oblasti kultury 
a památkové péče pro rok 2022

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 
smlouvy, schváleného usnesením č. 033/11Z/2021 ze dne 13.12.2021, za podmínky předložení rozpočtu 
projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:

Projekt č. 55
Název projektu: Revitalizace zámku Pětipsy - kompletní střecha nad západním a částí jižního křídla 
objektu
Žadatel: Via Levamente, z.s.



IČO: 22763562
Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy
Dotace: 1 057 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 30,84 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10.2022

Projekt č. 78
Název projektu: Oprava havarijního stavu farní budovy č. p. 76 v Jetřichovicích – IV. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Jetřichovice
IČO: 64707261
Sídlo: Jetřichovice 76, 407 16 Jetřichovice
Dotace: 212 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 48,46 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 77
Název projektu: Oprava kaple sv. Kříže v areálu kostela sv. Martina v Markvarticích u Děčína – III. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína
IČO: 64707253
Sídlo: Markvartice 194, 407 42 Markvartice
Dotace: 425 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 62,39 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 42
Název projektu: Revitalizace kláštera - obnova ovčína
Žadatel: Cisterciácké opatství Osek
IČO: 49086910
Sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek
Dotace: 1 062 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 63,14 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 139
Název projektu: Zámek v Pnětlukách - Odvlhčení a obnova fasády
Žadatel: Mgr. Petr Červinský
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 57 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,16 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 16
Název projektu: Statické zajištění kostela sv. Václava v Dlažkovicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Dlažkovice
IČO: 62769405
Sídlo: Dómské náměstí 9/9, 412 01 Litoměřice
Dotace: 233 700 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,57 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 23
Název projektu: Obnova střechy nad lodí, presbyteriem a přístavbami kostela sv. Martina ve Velemíně
Žadatel: Římskokatolická farnost Velemín
IČO: 62769146
Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice
Dotace: 170 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022



Projekt č. 56
Název projektu: Obnova střechy hrobky rodiny Brass v Dolním Podluží
Žadatel: Obec Dolní Podluží
IČO: 00261271
Sídlo: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží
Dotace: 427 900 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 30,63 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.09.2022

Projekt č. 59
Název projektu: Oprava střechy hlavní lodi kostela sv. Václava ve Strupčicích
Žadatel: Obec Strupčice
IČO: 00262145
Sídlo: Strupčice 51, 431 14 Strupčice
Dotace: 796 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 15,85 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 82
Název projektu: Obnova střešní krytiny, štítů, roubení, pavlače, stropů, oken a dveří - Ptačí domek s 
barvírnou
Žadatel: Mgr. Helena Koutná
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 1 005 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 48,99 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 117
Název projektu: Kostel sv. Archanděla Michaela – obnova fasády a osazení ciferníku hodin
Žadatel: Obec Blatno
IČO: 00261807
Sídlo: Blatno 1, 430 01 Blatno
Dotace: 638 400 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 43,66 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 17
Název projektu: Odstranění havarijního stavu nosných konstrukcí Ptačího domku č.p.29 v Úštěku
Žadatel: Martina Kobolková, Rostislav Kobolka
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 178 300 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 29,73 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 40
Název projektu: Oprava střechy a krovu jižního křídla zámecké budovy, zámek Poláky, II. etapa
Žadatel: Miloš Dempír
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 935 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 57,86 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 3
Název projektu: Obnova střešní krytiny na zámku Krásný Les
Žadatel: Jan Kilián, Jana Kiliánová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************



Dotace: 564 300 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 58,65 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15.10.2022

Projekt č. 81
Název projektu: Oprava krovu a střechy věže kostela sv. Mikuláše ve Všebořicích - závěrečná etapa 
obnovy
Žadatel: Pravoslavná církevní obec v Ústí nad Labem
IČO: 73632139
Sídlo: Resslova 852/28. 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 174 200 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,33 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 99
Název projektu: Oprava havarijního stavu fasády kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v Siřemi – 
etapa 2022
Žadatel: Římskokatolická farnost Libořice
IČO: 64018016
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 533 800 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 64,84 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 107
Název projektu: Oprava kostela sv. Mikuláše ve Velkých Žernosekách - výměna střešní krytiny, oprava 
věže a lodě
Žadatel: Obec Velké Žernoseky
IČO: 00264610
Sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01 Velké Žernoseky
Dotace: 459 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 29,78 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 142
Název projektu: Havarijní zajištění obytné budovy č.p.109 - obnova střechy - 2. etapa
Žadatel: VPDK GROUP s.r.o.
IČO: 07585152
Sídlo: 5. května 109, 439 42 Postoloprty
Dotace: 289 700 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 49
Název projektu: Oprava krovů a střešního pláště sborového domu v Chožově, etapa roku 2022
Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Chožově
IČO: 64018776
Sídlo: Chožov 115, 439 22 Chožov
Dotace: 340 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 48,65 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 109
Název projektu: Oprava střechy a statické zajištění bývalé fary ve Vilémově u Kadaně, z důvodu 
havarijního stavu
Žadatel: Jiří Šrámek
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 323 300 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 44,47 %



Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 126
Název projektu: Oprava kostela sv. Augustina v Lužici – dokončení opravy střechy hlavní lodi
Žadatel: Obec Lužice
IČO: 00266051
Sídlo: Lužice 77, 435 24 Lužice
Dotace: 399 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 7
Název projektu: Statické zajištění zdiva hlavní brány - pravá strana - hrad Blansko
Žadatel: Obec Ryjice
IČO: 00556882
Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice
Dotace: 263 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 64,56 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.10.2022

Projekt č. 9
Název projektu: záchrana venkovského domu u čp 5 Brňany - havarijní stav
Žadatel: Stanislava Doubravová, Tomáš Tomášek
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *************************
Dotace: 136 200 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 13
Název projektu: "Obnova střechy a báně kostela sv. Kateřiny Alexandrijské v Bořislavi – I.etapa"
Žadatel: Římskokatolická farnost Bořislav
IČO: 49087541
Sídlo: Na Zámku 95/2, 418 01 Bílina
Dotace: 340 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,57 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 44
Název projektu: Obnova báně a říms kostela sv. Václava v Třebívlicích - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Třebívlice
IČO: 62769383
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice
Dotace: 586 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,71 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 45
Název projektu: Obnova střechy věže kostela Narození Panny Marie v Benešově nad Ploučnicí - etapa 
2022
Žadatel: Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí
IČO: 46717544
Sídlo: Kostelní 70, 407 22 Benešov nad Ploučnicí
Dotace: 787 900 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 49,40 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 72
Název projektu: Obnova části venkovních omítek kostela Nanebevzetí Panny Marie v Arnolticích – IV. 
Etapa



Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice
IČO: 63782600
Sídlo: Arnoltice 1, 407 14 Arnoltice
Dotace: 425 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 28,86 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 74
Název projektu: Oprava statických poruch kostela sv. Václava ve Skoroticích – havárie
Žadatel: Římskokatolická farnost Skorotice
IČO: 44557051
Sídlo: Bílinská 110/3, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 1 062 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 40,35 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.12.2022

Projekt č. 30
Název projektu: Obnova sanktusové věže kostela sv. Šimona a Judy ve Štětí
Žadatel: Římskokatolická farnost Štětí nad Labem
IČO: 46771581
Sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí
Dotace: 304 800 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 67,64 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 33
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Bartoloměje v Lipé – 3. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Sutom
IČO: 46771301
Sídlo: Dómské náměstí 9/9, 412 01 Litoměřice
Dotace: 273 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,41 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 37
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Václava ve Šluknově - I.etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Šluknov
IČO: 46718141
Sídlo: Farní 154, 407 77 Šluknov
Dotace: 178 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 67,40 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 38
Název projektu: Obnova střechy a sanktusové vížky kostela sv. Jana Nepomuckého ve Starých Křečanech 
- etapa 2022
Žadatel: Římskokatolická farnost Staré Křečany
IČO: 63782936
Sídlo: Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk
Dotace: 388 900 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,95 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 46
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Václava v Lipenci - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Opočno
IČO: 64018156
Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny
Dotace: 178 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,65 %



Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 113
Název projektu: Odstranění havarijního stavu a obnova zámecké ohradní zdi zámku Skalka ve Vlastislavi
Žadatel: Obec Vlastislav
IČO: 00481661
Sídlo: Vlastislav 8, 411 14 Vlastislav
Dotace: 262 600 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 32
Název projektu: Hrad Kostomlaty - odstranění havarijního stavu hradních zdí
Žadatel: Obec Kostomlaty pod Milešovkou
IČO: 00266396
Sídlo: Lhenická 310, 417 54 Kostomlaty pod Milešovkou
Kostomlaty: 499 900 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 65,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 69
Název projektu: Opravy evangelického kostela v Krabčicích v r. 2022
Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Krabčicích u Roudnice nad Labem
IČO: 46771484
Sídlo: Krabčice 26, 411 87 Krabčice
Dotace: 838 900 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,99 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 15
Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany
Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o.
IČO: 25012827
Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany
Dotace: 951 200 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 64,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 52
Název projektu: Obnova vitrážového okna presbytáře-sever a dveří s oknem do sakristie kostela sv. Petra 
a Pavla
Žadatel: Římskokatolická farnost Jeníkov
IČO: 63788268
Sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Jeníkov
Dotace: 225 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 52,49 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 119
Název projektu: PIVOVAR PETROHRAD ČP. 17 - OPRAVA KROVU A VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY - 
II.ETAPA
Žadatel: ISG Development s.r.o.
IČO: 08176124
Sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha
Dotace: 567 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,08 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 17.12.2022

Projekt č. 127
Název projektu: Obnova a statické zajištění opěrné obvodové zdi u kaple sv. Josefa v areálu zámku 



Korozluky
Žadatel: Miroslav Perout
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 638 700 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,91 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.12.2022

Projekt č. 140
Název projektu: Kostel sv. Václava – Obnova střešního pláště II. etapa
Žadatel: Obec Kalek
IČO: 00261921
Sídlo: Kalek 26, 431 32 Kalek
Dotace: 241 300 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,50 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 62
Název projektu: RESTAUROVÁNÍ OMÍTEK A MALEB DOMU č. 108 ŽATEC
Žadatel: Jiří Wildung
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 162 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

2. v případě navýšení alokace dotačního programu z kladného hospodářského výsledku Ústeckého kraje 
za rok 2021 dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 033/11Z/2021 ze dne 13.12.2021, za podmínky předložení 
rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:

Projekt č. 62
Název projektu: RESTAUROVÁNÍ OMÍTEK A MALEB DOMU č. 108 ŽATEC
Žadatel: Jiří Wildung
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 114 400 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 19
Název projektu: Obnova havarijních kamenických prvků kostela Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Postoloprty
IČO: 49123921
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Dotace: 444 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 84,85 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10.2022

Projekt č. 48
Název projektu: Obnova fasády kostela Nejsvětější trojice v Klášterci nad Ohří - I.etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří
IČO: 61345474
Sídlo: Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří
Dotace: 405 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 55,50 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 65



Název projektu: Statické zajištění a oprava západní fasády č. p. 1 v Opočně
Žadatel: Ing. arch. Zdeněk Chudárek, Ing. Alena Belzová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 266 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,04 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 130
Název projektu: Obnova střechy a oken fary v Hrušovanech
Žadatel: Mgr. Ing. Eva Tlučhořová, MgA. Jakub Tlučhoř
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **************************************
Dotace: 545 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,75 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 122
Název projektu: Obnova kaple Panny Marie v Rochově u Tetčiněvsi
Žadatel: Město Úštěk
IČO: 00264571
Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk
Dotace: 101 300 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 62,86 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 92
Název projektu: Obnova vitráže v závěru presbytáře kostela sv. Martina v Liběšicích u Žatce
Žadatel: Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce
IČO: 64018024
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 170 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 68,91 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 111
Název projektu: Rekonstrukce komínu a fasády, repase oken a dveří Habřina 3, Úštěk
Žadatel: Tomáš Husák
IČO: 63773023
Sídlo: Habřina 3, 411 45 Úštěk
Dotace: 478 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,99 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 90
Název projektu: Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně
Žadatel: Statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín
Dotace: 958 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 23,65 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.09.2022

Projekt č. 28
Název projektu: Rekonstrukce historického kamenného mostu ev. č. 31, Rumburk 2
Žadatel: Město Rumburk
IČO: 00261602
Sídlo: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
Dotace: 867 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 47,35 %



Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 61
Název projektu: Zajištění havarijního stavu budovy lázní Kyselka v Bílině
Žadatel: Město Bílina
IČO: 00266230
Sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina
Dotace: 988 600 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 27,83 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 79
Název projektu: Restaurování figurální dřevořezby sv. Jiří z hlavního oltáře kostela sv. Anny ve Verneřicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Verneřice
IČO: 64707512
Sídlo: Českolipská 1, 407 25 Verneřice
Dotace: 203 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 141
Název projektu: Oprava zámku Encovany
Žadatel: BYBLOS, spol. s r.o.
IČO: 49618717
Sídlo: Malešická 2749/18, 130 00 Praha 3
Dotace: 818 800 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 6
Název projektu: Obnova nosných konstrukcí, štítu a oken bývalého mlýna ve Staňkovicích
Žadatel: Tomáš Hlaváček
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **************************
Dotace: 174 400 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 28,68 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 11
Název projektu: Záchrana venkovské usedlosti v Maškovicích - obnova krovu, roubených stěn, lomenice - 
etapa 2022
Žadatel: Josef Matějka, Pavla Matějková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 810 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,84 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 25
Název projektu: Obnova střechy fary v Počaplech
Žadatel: Římskokatolická farnost Počaply
IČO: 62768981
Sídlo: Mostecká 225/5, 412 01 Litoměřice
Dotace: 567 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,57 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 34
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Matouše v Přečáplech - III. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Chomutov



IČO: 47792477
Sídlo: náměstí 1. Máje 2, 430 01 Chomutov
Dotace: 210 600 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,41 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.09.2022

Projekt č. 35
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Mikuláše v Mikulášovicích - II.etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Mikulášovice
IČO: 63782839
Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna
Dotace: 226 800 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 66,82 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 39
Název projektu: Obnova fasády kostela Nejsvětější trojice v Dolním Žlebu - II.etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Dolní Žleb
IČO: 63782821
Sídlo: Husovo náměstí 99/13, 405 02 Děčín
Dotace: 380 700 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,41 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022.

Projekt č. 63
Název projektu: Objekt č.p.32 - Vtelno (Most) - Oprava střechy a krovu špejcharu - I. etapa
Žadatel: Přemysl Moc, Miroslava Mocová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 267 300 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 67,84 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 85
Název projektu: Rekonstrukce ochrany pramene Bílinské kyselky
Žadatel: BOHEMIA HEALING MARIENBAD WATERS a.s.
IČO: 25778188
Sídlo: Anglická 271/47, 353 01 Mariánské Lázně
Dotace: 776 700 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 95
Název projektu: Restaurování sochařské výzdoby na průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Dolním 
Ročově
Žadatel: Česká provincie Řádu sv. Augustina
IČO: 00569631
Sídlo: Josefská 28/8, 118 00 Praha - Malá Strana
Dotace: 688 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 68,76 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 98
Název projektu: Oprava havarijního stavu střechy farní budovy v Žatci - I.etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Žatec
IČO: 49124064
Sídlo: Hošťálkovo náměstí 133, 438 01 Žatec
Dotace: 599 400 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 64,30 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022.



Projekt č. 100
Název projektu: Oprava havarijního stavu fasády kostela sv. Václava ve Velké Černoci – II.etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Velká Černoc
IČO: 64018121
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 726 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 68,53 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 118
Název projektu: FARA DOMOUŠICE: OPRAVA KROVU A VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY - 2. ETAPA
Žadatel: Jana Laštovka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************************
Dotace: 341 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,23 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 110
Název projektu: Rekonstrukce dvorní stavby Mírové náměstí 42, Úštěk - 3. etapa
Žadatel: František Bumbálek
IČO: 12361127
Sídlo: Mírové náměstí 42, 411 45 Úštěk
Dotace: 204 700 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 2
Název projektu: Výměna krytiny střech bočních lodí kostela sv. Alžběty Uherské v Teplicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Teplice - Šanov
IČO: 63787806
Sídlo: Zámecké náměstí 71/9, 415 01 Teplice
Dotace: 958 400 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 44,26 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2023

Projekt č. 26
Název projektu: Oprava zadního schodiště do kostela sv. Václava ve Výsluní
Žadatel: Město Výsluní
IČO: 00262251
Sídlo: Výsluní 14, 431 83 Výsluní
Dotace: 137 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.06.2022.

Projekt č. 41
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Marie Magdaleny v Krásné Lípě - I.etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Krásná Lípa u Rumburka
IČO: 63782758
Sídlo: Kostelní vrch 10/3, 407 46 Krásná Lípa
Dotace: 551 700 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,69 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 58
Název projektu: Restaurování soch sv. Jakuba, Jana a Petra z Getsemanské zahrady - Křížová cesta v 
Království
Žadatel: Město Šluknov
IČ: 00261688



Sídlo: náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov
Dotace: 194 400 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,21 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 22.07.2022

Projekt č. 71
Název projektu: Venkovský dům, Krásná Lípa č.p. 166 - Výměna špaletových oken, rekonstrukce štítů a 
desinsekce krovů
Žadatel: Martin Surovec
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************************
Dotace: 238 800 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,93 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 76
Název projektu: Oprava S štítu a Z stěny z přírodní břidlice na objektu č.p.488, ulice Národní, 40747 
Varnsdorf
Žadatel: Tomáš Limberský, Kateřina Limberská
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 220 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.05.2022

Projekt č. 80
Název projektu: Udržovací práce, oprava havarijního stavu a stavební úpravy domu č. ev. 21 v obci 
Janská
Žadatel: MUDr. Zuzana Kejmarová Sedláčková, Martin Moučka
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **************************************
Dotace: 405 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 38,08 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 83
Název projektu: Repase vstupních vrat a dveří a oprava opěrné zdi
Žadatel: Ing. Daniel Černý
Datum narození: ************
Trvalé bydliště:***********************************
Dotace: 503 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10.2022

Projekt č. 94
Název projektu: Odstranění stávajících oken, včetně rámů a zasazení rámů i oken nových, s izolačním 
dvojsklem
Žadatel: Lubomír Šlapka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************************
Dotace: 630 600 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15.11.2022

Projekt č. 96
Název projektu: Obnova vnějšího pláště budovy bývalé rychty, čp. 1 Horní Týnec
Žadatel: Mgr. Tomáš Brabec
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 169 500 Kč



Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 131
Název projektu: Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého v Třebušíně
Žadatel: Obec Třebušín
IČO: 00264555
Sídlo: Třebušín 33, 412 01 Třebušín
Dotace: 376 600 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 116
Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Vendelína, Perštejn
Žadatel: Obec Perštejn
IČO: 00262072
Sídlo: Hlavní 159, 431 63 Perštejn
Dotace: 890 100 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 48,11 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 101
Název projektu: Kostel Nejsvětější Trojice v Zahořanech - restaurátorské práce (průčelí, okna)
Žadatel: Římskokatolická farnost Zahořany
IČO: 62769855
Sídlo: Velká náves 1, 411 48 Křešice
Dotace: 336 200 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 88,34 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 5
Název projektu: Rekonstrukce oken, vrat, vstupních dveří, okenic a výkladce, fasáda na náměstí Úštěk
Žadatel: Ing. Martina Zaoralová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 351 300 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 16.12.2022

Projekt č. 70
Název projektu: Záchrana městské věže v Budyni nad Ohří
Žadatel: AUTORECAR s.r.o.
IČO: 61680214
Sídlo: Benešovská 300, 257 26 Divišov
Dotace: 322 600 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,98 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 104
Název projektu: Oprava vikýře , vsazení okna , repase vstupních dveří
Žadatel: Robert Zika
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ************************
Dotace: 253 300 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022

Projekt č. 120
Název projektu: Restaurování sloupu se sochou Krista Trpitele
Žadatel: Město Kryry



IČO: 00265080
Sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry
Dotace: 190 400 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,87 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

Projekt č. 124
Název projektu: Oprava ohradních zdí hřbitova v Hrobčicích - II. etapa
Žadatel: Obec Hrobčice
IČO: 00266345
Sídlo: Hrobčice 41, 417 57 Hrobčice
Dotace: 186 300 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,81 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10.2022

Projekt č. 115
Název projektu: Obnova fasády kaple sv. Jana Nepomuckého v Kličíně
Žadatel: Obec Čeradice
IČO: 47786701
Sídlo: Čeradice 25, 438 01 Čeradice
Dotace: 118 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,63 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního programu, avšak s ohledem na 
vysoký počet podaných žádostí, výši alokovaných finančních prostředků dotačního programu pro rok 2022 
a s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné jejich požadavkům vyhovět:

Projekt č. 47
Název projektu: Oprava kaple křížové cesty v ul. Jana Žižky v Mostě
Žadatel: Statutární město Most
IČO: 00266094
Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
Žádost o dotaci ve výši: 150 000 Kč

Projekt č. 51
Název projektu: Obnova fasády kočárovny v areálu Biskupské rezidence v Litoměřicích
Žadatel: Biskupství litoměřické
IČO: 00445126
Sídlo: Dómské náměstí 1/1, 412 01 Litoměřice
Žádost o dotaci ve výši: 300 000 Kč

Projekt č. 108
Název projektu: Restaurování dílčích částí areálu kostela sv. Vavřince v Libochovicích
Žadatel: Město Libochovice
IČO: 00263931
Sídlo: náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice
Žádost o dotaci ve výši: 198 198 Kč

Projekt č. 137
Název projektu: Oprava kapličky - střecha
Žadatel: Obec Lovečkovice
IČO: 00263982
Sídlo: Lovečkovice 40, 411 45 Lovečkovice
Žádost o dotaci ve výši: 164 259,20 Kč

Projekt č. 75
Název projektu: Obnova fary Zubrnice – Centrum Vincence Zahradníka
Žadatel: Ilona Rožková



Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************
Žádost o dotaci ve výši: 438 000 Kč

Projekt č. 105
Název projektu: Kostel sv. Mikuláše Petrovice - fasáda
Žadatel: Obec Petrovice
IČO: 00266922
Sídlo: Petrovice 529, 403 37 Petrovice
Žádost o dotaci ve výši: 1 250 000 Kč

Projekt č. 12
Název projektu: Restaurování kamenné sochy sv. Jana Nepomuckého stojící na návsi obce Břvany u 
Loun
Žadatel: Obec Břvany
IČO: 00483087
Sídlo: Dlouhá 41, 440 01 Břvany
Žádost o dotaci ve výši: 320 000 Kč

Projekt č. 29
Název projektu: Restaurování kamenné barokní kašny se schodištěm stojící na Tržním náměstí v Hrobu
Žadatel: Město Hrob
IČO: 00266337
Sídlo: U Radnice 234, 417 04 Hrob
Žádost o dotaci ve výši: 410 000 Kč

Projekt č. 66
Název projektu: Výměna oken Café Henke v Rumburku (IV. etapa - I. patro do třídy 9. května)
Žadatel: Jiří Kovář
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *************************************
Žádost o dotaci ve výši: 440 000 Kč

Projekt č. 91
Název projektu: Oprava dřevěné zvonice v Nových Třebčicích
Žadatel: Obec Veliká Ves
IČO: 00262188
Sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves
Žádost o dotaci ve výši: 175 500 Kč

Projekt č. 24
Název projektu: Lokální oprava fasády kaple Všech svatých Petrohrad
Žadatel: Obec Petrohrad
IČO: 00480975
Sídlo: Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad
Žádost o dotaci ve výši: 501 431 Kč

Projekt č. 43
Název projektu: Výměna střešní krytiny s vytvořením volských ok na objektu čp. 126
Žadatel: Město Žatec
IČO: 00265781
Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Žádost o dotaci ve výši: 1 250 000 Kč

Projekt č. 64
Název projektu: Výměna střešní krytiny na domu č.p. 931, ul. Jarošova, Louny, parc. č. 1305, v Kotěrově 
kolonii
Žadatel: Jaroslav Procházka, Václav Hlavatý, Nadiya Mykhaylo
Datum narození: ************************************
Trvalé bydliště: **********************************



Žádost o dotaci ve výši: 500 000 Kč

Projekt č. 135
Název projektu: Restaurování souboru oltáře a 2 ks barokních lavic z kaple Nanebevzetí Panny Marie v 
Postoloprtech
Žadatel: Město Postoloprty
IČO: 00265403
Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty
Žádost o dotaci ve výši: 587 972 Kč

Projekt č. 53
Název projektu: Restaurování Reliéfu Nejsvětější Trojice ve městě Dubí
Žadatel: Město Dubí
IČO: 00266281
Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí
Žádost o dotaci ve výši: 96 600 Kč

Projekt č. 8
Název projektu: Kaplička – udržovací práce na kapli na návsi Libínky u Polep II.
Žadatel: Obec Polepy
IČO: 00264202
Sídlo: Polepy 112, 411 47 Polepy
Žádost o dotaci ve výši: 220 000 Kč

Projekt č. 128
Název projektu: Restaurování výmalby sálu bývalého zájezdního hostince v obci Trnobrany č.p. 34, ÚSKP 
103844
Žadatel: Ing. Štěpán Dostál, Mgr. Jana Dostálová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **********************************
Žádost o dotaci ve výši: 710 000 Kč

Projekt č. 102
Název projektu: Rekonstrukce kaple v Sebuzíně
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov
IČO: 00081531
Sídlo: Národního odboje 794/1, 400 03 Ústí nad Labem
Žádost o dotaci ve výši: 694 719 Kč

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2022



Důvodová zpráva:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 (dále jen Program) se řídí 
Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen Zásady), 
podle kterých byl dne 13.12.2021 vyhlášen. Program je současně vyhlášen v souladu se Zásadami 
Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.

Finanční prostředky z Programu jsou určeny pro zachování a obnovu kulturně-historického charakteru a 
výpovědní hodnoty nemovitého a movitého kulturního dědictví nacházejícího se na území Ústeckého kraje, 
které je prohlášeno za kulturní památku dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Jedná se o památky uvedené v seznamu ohrožených nemovitých památek, národní 
kulturní památky, památky s mezinárodním statusem (UNESCO), dále ohrožené hodnotné architektonické a 
historické kulturní památky (havarijní stavy objektů: statické a celkové zajištění objektů, oprava krovů a 
střech), ostatní movité i nemovité kulturní památky (např. obnova hradů, zámků, církevních staveb, lidové 
architektury, hodnotné městské architektury, historické zeleně, technických památek, restaurování plastik a 
vybavení interiérů a dalších objektů prohlášených za kulturní památku).

Dotace není určena na stavební úpravy, které by byly v rozporu se závazným stanoviskem orgánu státní 
památkové péče dle § 14 odst. 1 nebo s rozhodnutím dle § 10 odst. 1 a 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a na práce investiční povahy a modernizaci kulturní památky.

Rozpočet Programu z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje na rok 2022 činí 20 000 000 Kč. Z 
roku 2021 je Program navýšen o 300 200 Kč (vrácené dotace, porušení rozpočtové kázně apod.). V případě 
schválení hospodářského výsledku Ústeckého kraje za rok 2021 dne 25.04.2022 bude alokace Programu 
navýšena o dalších 20 000 000 Kč.

Rada Ústeckého kraje (dále jen ÚK) doporučuje Zastupitelstvu ÚK udělit dotaci z alokace dotačního 
programu pro rok 2022 - 42 projektům. V případě navýšení dotačního programu z hospodářského výsledku 
kraje za rok 2021 doporučuje udělit dotaci dalším 45 projektům.

Žadatelé, kteří obdrželi nejnižší bodové hodnocení Rada ÚK k udělení dotace nedoporučuje. Z těchto 18 
žadatelů bylo určeno 8 náhradníků. V případě vzdá-li se některý z žadatelů své dotace, budou náhradníci v 
uvedeném pořadí osloveni.

Přílohou tohoto materiálu je Protokol z posuzování a hodnocení žádostí o dotaci Ústeckého kraje v oblasti 
kultury a památkové péče pro rok 2022, ze kterého je patrné jak Komise pro posuzování a hodnocení žádostí 
o dotaci Ústeckého kraje v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2022 při návrhu dotací orgánům kraje 
postupovala.

Minimální výše dotace je Programem stanovena na 50 000,00 Kč, maximální na 1 250 000,00 Kč. 
Procentuální podíl dotace je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu 
a činí maximálně 70 %, tento podíl bude uveden ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace. Výjimkou ze 
Zásad je zvláštní způsob obnovy kulturních památek - restaurování, které provádí restaurátor s povolením 
Ministerstva kultury ČR. V tomto případě může být maximální výše dotace až 100 % z celkových uznatelných 
nákladů projektu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Martin Kohl
vedoucí odboru kultury
a památkové péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 8. 4. 2022
2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 8.4.2022

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová 8. 4. 2022


